
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

22.01.2019                                                                                                № 10/36-2 

 с.Идолга 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области № 9/28-2 

от 18.12.2018 года «О местном бюджете Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области на 2019 год» 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Идолгского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, руководствуясь решением Совета  

депутатов Идолгского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области от 25.10.2013 №3/26-1 « О 

бюджетном процессе в Идолгском муниципальном образовании Татищевского 

муниципального района Саратовской области»( с изменениями от 02.12.2014 

№21/68-1, от 03.08.2018 № 92/282-1) Совет депутатов р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета депутатов Идолгского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области от 18.12.2018 года № 

9/28-2 «О местном бюджете Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области на 2019 год» 

следующие изменения: 

1) В подпункте 1 пункта 1 цифры «5761,6» заменить цифрами «5761,5»;  
2) В подпункте 3 пункта 1 цифры «0,0» заменить цифрами «0,1»;  

3) пункт 4 дополнить абзацем 3 следующего содержания: 
«источники финансирования дефицита местного бюджета Идолгского 
муниципального образования Татищевского муниципального района 
Саратовской области на 2019 год согласно приложению № 6; 

4) В приложение № 1 «Безвозмездные поступления в местный бюджет 



Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области на 2019 год» внести следующие изменения 

         а) дополнить строкой следующего содержания: 

         

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 669,5 

       б) после строки  

2 02 40014 10 

0003 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения по 

градостроительной деятельности 
20,0 

       в) дополнить строками следующего содержания: 

2 19 00000 10 0000 150 

 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

 

-0,1 

2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

 

-0,1 

г) строку 

ВСЕГО  669,6 

 д) изложить в новой редакции: 

ВСЕГО  669,5 

 

 

5) Дополнить приложением №6 «Источники финансирования дефицита 

местного бюджета Идолгского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области на 2019 год»: 
 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование источника финансирования  

дефицита местного бюджета 

Сумма  

 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 0,1 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 0,1 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 0,1 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 0,1 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципального 

района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района 

Саратовской области». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете Татищевского муниципального района 

Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района 



Саратовской области» и распространяется на правоотношения, возникшие 

с даты принятия. 
 

 


